COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion MNo. CUR No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 016 |05 2022 498 484
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-MI 291
L
RPA RTO DEV
I d [of} d 1
hprud DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: | | Monetaria: | | |
Comprobinse GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0400866000 |CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 61.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 61.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 61.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 61.50
SON: SESENTA Y UN DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN - Por el pago de viaticos comision del 18 al 19 de abril de 2022 - Quilo-Ambato-Quito - Movilizacién a
sefor Secretario y equipo de seguridad - Hoja de Liquidacién Nro 55 - Segin Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2022-1094-
MI.- CP 4.CR
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
LAURA VICTORIA SeATRLZ
APROBADO PARRA INCA - MARIANA
AGILA
0604121475 L.
FECHA: 2022-05-17 21003268
17/05/2022 16:21-05:00
l'uncionario Responsahle Dirccior Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
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ARPA RATO DEV
d d
et DEVENGADO Glase do OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: [ l ‘l Monetaria: [ I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0400866000 icnusa CHAVEZ WILLIAM EFREN —l
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

17/05/2022

IFuncionario Responsable Director Financicro




ORDEN DE MOVILIZACION No. 6839
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Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2022-0078-M1
Quite, D.M., 14 de abril de 2022

PARA: Adrtan Rodrigo Jimenez Villacis
Director Administrative (E)

ASUNTO: SOLICITUD DE SALVOCONDUCTO

Conforme a lo dispuesto en ¢l Art. 6 del Reglamento para el Control de vehiculos del
Soctor Piblico, sodicito a usted autorizar a quicn corresponda se emita ¢l salvoconducen al
conductor y vehiculo asignado para movilizar al sefior Secretario y su Scguridad a la
ciudad de Ambato - Provincia de Tungurahua, para participar en [II Foro Internacional
Construyendo Ciudadania Planetaria y Sesion Solemne que se realizars en ta Universidad
Técnica de Ambato.

El mismo deberd correr de la siguiente manera: desde el dia funes 18 de abril 2022 a
partir de las OShO() hasta el dfa martes 19 de abril 2022 hasta las 23h59.

Se dewallan los datos del conductor que va a movilizarse:

Nombres Completos | Cargo (Cédula de 1dentidad| Placa Vehiculo asignado
Wiltian Efrén Chugd Chéiver Choter [THOOBGGO00 PCTU-8433

Agicionalmentc sc adjunta los datos do la porsona que acompaiard cn o vigje al Sr.
Secretano,

Abrahan Patricio Londo Niama C.C.0602303257, Equipo de seguridad.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documents firmado electrénicamente

Mgs. Hillins Lorena Molina Serrano
ASESOR }

Copia:
$r. Ing. Gianfranco Agustin Paladines Romero
Coordinador Gencral Admivdstrative Fizancicro

8r. Carios Jlavier Andrango Paucar
Analists de Transporte

D
» Gobierno | Juntos
4

. del Encuentro | lo logramos T
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L
Clase de Clase de HRAYRTOINEY
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS I I I
Cuenta
Banco: Monetaria: I | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0400866000 |CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 61.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 61.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 61.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 61.50
SON: SESENTA Y UN DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN - Por el pago de viaticos comision del 18 al 19 de abril de 2022 - Quito-Ambato-Quito - Movilizacion a
sefnor Secrelario y equipo de seguridad .- Hoja de Liquidacién Nro. 55.- Segin Memorando Nro SENESCYT-CGAF-DADM-2022-1094-
MI.- CP 4.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
1720103026 L0ioanie
APROBADO CARMEN ARMENIELENA BEATRIZ
ELENA ASTco0E] MARIANA
SALCEDO 1720103626001) AGILA
CASTRO (R Reason lamme CONDOY
FECHA: ;:'201039260 Socument 210002085
16/05/2022
Funcionario Responsable Dircetor Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 016 |05 2022 484 484
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-MI 291
RPA RTO DEV
Clase de Clase d
Heghitro: COMPROMETIDO - v OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | I —I Monetaria: I I —|
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario:

0400866000 ICHUGJ! CHAVEZ WILLIAM EFREN

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
16/05/2022
Iuncionario Responsable Director Financicro




SENESCYT

Direccién Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

ccC. 0400866000 No. 55
Nombres: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin  |'3°F ‘;:;f'“ @
Viaticos 1 18/04/2022 19/04/2022 80,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas 37,50
Hospedaje 37,50
Alimentacién 0,00
Otros: -
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 61,50
ANTICIPO 0,00
. . CUENTA POR COBRAR $ 61,50
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. S

Elaborado por: Aprobado por:

Ana Maria Caiias Carmen Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M
Suplemento 326 de 04-sep -2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacién: 07-jul -2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016







il hopublica Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2022-1094-MI

Quito, D.M., 04 de mayo de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: SOLICITUD PAGO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

De mi consideracién:

En referencia a lo establecido en la "NORMA TECNICA PARA EL PAGO DE
VIATICOS Y MOVILIZACIONES DENTRO DEL PAIS PARA LAS Y LOS
SERVIDORES EN LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO": adjunto al presente se
remiten los formularios y anexos para el trdmite respectivo para el pago del Servicio
Institucional realizado por mi persona.

® Solicitud de Autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales
® Informe de Cumplimiento de Servicios Institucionales
® Anexos del Servicio Institucional

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sr. William Efren Chuga Chavez
CHOFER

Copia:
Vanessa Nathalie Eguez Olivo
Directora de Talento Humano

WILLIAM EFREN
N vy,

2 -
- Gobierno | Juntos

“] a del Encuentro | lo logramos

Direccion: Ai
Codigo postal:
Teléfono; <232

1/1

firmado por Quipux






Secretaria de Educacion Superior,
. 7 Gobierno e

Ciencia, Tecnologia e Innovacion 7 e | cogm

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
W.CH-DADM-2022-05 ; B 25-04-2022
T er e DATOS GENERALES o
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: | PUESTO QUE OCUPA:
Chugd Chévez William Efrén Conductor

NUMERO DE CEDULA: 040086600-0

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL I NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECELAOEL
Ambato - Tungurahua SERVIDOR Direccién Administrativa

i

TSERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

; William Chugs, ing: Alejandro Ribadeneira, Suboficial: Abrahan Londo

G, ~ INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
| INFORME DE ACTIVIDADES:
| Dia1: 18-04-2022 13:50 - 20:00

Actividad 1.... Traslado de Quito a Ambato con el Sefior Secretario y su equipo de seguridad
Actividad 2.... Sesion solemne en la Universidad Técnica de Ambato.

Dia 2: 19-04-2022 08:30 - 16:45

Actividad 1... Inauguracidn del Il Foro internacional Construyendo Ciudadania Planetaria en la Universidad
Técnica de Ambato, luego reunion con autoridades y visita a uno de los campus de dicha Universidad
Actividad 2.... Retarno de Ambato hacia Quito.

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Movilicé al Sefior Secretario y su equipo de seguridad a tados los eventos programados en la ciudad de Ambato,
en |a Universidad Técnica de Ambato y se cumplié con ta agenda programada en la provincia de Tungurahua. |
Retornando sin ningutia novedad.

[ CONCEPTO | FECHA " N°FACTURA |  VALOR !]
HOSPEDAIJE 19-04-2022 001-901-000004567 37.50 |
- RS —— R - 4 AT ——
|
R N — S
| TOTAL: 37.50 |
| ITINERARIO l SALIDA | LLEGADA | NOTA
[ FECHA | .. . .. ] 1 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el |
dd-mmm-aaa ‘ 18-04-2022 19-04-2022 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del
| — e e T — | lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento
HORA ‘ 13:30 16:45 | del servicio institucional segtin sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm | | estos sitios. o

~ TRANSPORTE




TIPO D€ I ol |
TRANSPORTE | NORMBRE DE ! RUTA , SALIDA LLEGI}DA
{Aérep, tasrestre, maritemo, TRANSPORTE | EECHA HORA | F E CH A | HORA
— o I T i - __ | ddmmmoasa Mome | ddmeswsase | B
Terrestre | Institucionat . | '
‘ PCU-8433 ! Qum? - Ar_nbato 18-04-2022 | 13._50_ | 18- 0_4 -2022 | 15:50
Terrestre Institucional | Movilizacion
. B | PCU-8433 [ipereaniy Ambato | 18-04—2022_ _ 15:50 | 1_8-04-2022 . 20:00
Terrestre institucional Mowhzauon |
] PCU-SABE} lnterna Sibiata 19—04-3022 ‘ 08:30 . 19_044?22 | 14:45
Terrestre Institucional | i
PCU 8433 o B Ambato - Quato 19-04-2022 14:45 19-04-2022 | 16:45

NOTA: En caso de haber utilizado {ransporte pdbﬁca, se deberé adjuntar obngator%mente los pases a bordo o
boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO [ NQTA

' N i — __. El presente informe Gebera presentarse dentro tei térming de 4
dias def cumplimiento de servicios institucionates, caso contrario

1% ol | Ia Uiquidacién se demorard & inciuso de no presentario tendria
LJWW | que restituir ios valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales ses superior a3l ndmero de dias
autorizados, se debers adjuntar Is autorizacidn por escrito de la

NOMBRE: William Efrén Chugs Chidve:

CARGD: Conductor Méxima Autoridad o su Délegado

= e FIRMAS DE APROBACION: e
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

SERVIDOR COMISIONADO %SPO&;M DE LA UNIDi{ij
; / ;’:/I. . { L —

i A "._ 1 ¥ ( ,,

W ; y

' NOMBRE Er@dﬁnan Rod(go Jiménez | NOMBRE: Ingf' Gianfranco Agustin Paladines
CARGQ: DIRECTOR ADMINISTRATIVO ( E }. CARGQ: COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO

| FINANCIERO



) Nro: 001 - 901 - 000004567
MIRAFLORES FACTURA

Nro. de Autorizacion
1GEL020 1 1 BR00CHE 700 2004 001 00000456 T0000001 16

CORPORACIKON TURISTICA INTERNACIONAL

Fechs : q
LLERENA GARZON CORPTURINTER S.A. 122

1880028647001 '\ Ambiente Auterizacion Produccson
Dir, Marr AV MERAFLOMLS 1507 Y LAG ROBAS Tipo de Emision Momma
Teislona. jreses 1241 Clave de Acceso
Obligade a llevar cortabitidad: < mlgj“lEEtEm'mimmw“gmmmnuﬁImm!"_NHH! E
Contritrusyerte Espacial Na, _J_ R i I UL l UL E

CONTRERVENTE FEQIMEN RAMPE EMPRENDEDCA L7201 165000647001 2001801 CODDSE/00N00001
ACENTE DE RETENCION ,

Razin Hozial | Hombres y Apellidos CHBALRAVEZ WL LANEFREA

RUGHG DA00BEBI00 Tedfono: D500 451E
Giraazion QL
Foche do Emision: 10/0412022
_ Codige Descripeion Cant. | [ Precio || Dese. | NA] Total ]
' ] SAEL AAETT ) 100 K1 L9 00 s f
E a Informacion Adisisnal Subtotsl : %2074
Vendador B EN TACGAMAN Dessusnto : 2074
ForaPege TARETACE CREDITOLSC-37 50 Subtotal 0% 0.0¢
Sorbbeperk Fegonr PR Sublotal 12%: 074
val 2%: 3163
HOSPEDAIE SR CHLIGA WILLIAM DEL 10 AL 15 ABRE. [10% Servicio: 107

Total : _ 3750
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NS
Ciencia, Tecnologia e Innovacion  7200eMme e

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

ﬁ ~ Secretaria de Educacion Superior, Wi

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

liraWLEH-DADM-2022:02 FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 14-04-2022

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:  Conductor

Chuga Chavez William Efrén
ICEDULA DE IDENTIDAD: 0400866000

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

Ambat T h SERVIDOR:

mbato - fungurahua Direccién Administrativa

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
18-04-2022 05:00 19-04-2022 23:59

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: William Chugd, Ing. Alejandro Ribadeneira, Suboficial.
Abrahan Londo.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Traslado a la ciudad de Ambato para movilizar al Sefior Secretario y su equipo de seguridad, para participar en el Il Foro
Internacional Construyendo Ciudadania Planetaria y Sesién Solemne en la Universidad Técnica de Ambato.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA JALIDA LLEGADA

{Aéreo, terrestre, maritimo, otros} TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA

dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional it Amb

Terrestre PCU-8433 Quito - Ambato | 18 04 2022 | 05:00 | 18-04-2022 | 07:00
Institucional Movilizacion

Terrestre PCU-8433 Interna Ambato | 18-04-2022 | 07:00 | 18-04-2022 |  20:00
Institucional Movilizacion

Terrestre PCU-8433 Interna Ambato | 19-04-2022 | 07:00 | 19-04-2022 | 21:00
Institucional )

Terrestre PCU-8433 Ambato - Quito | 19942022 | 21:00 | 19-04-2022 | 23:59

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: COOPERATIVA DE
AHORRO Y CREDITO ANDALUCIA LTDA.

TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
AHORROS 40401009108-3




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

" FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

= Firmadn alectr4ni-amente por

WILLIAM EFREN
%i. CHUGA CHAVEZ

BCASE, Pirmaitn «bewtran Lasente zor
"5y ADRIAN RODRIGO
TRty JIMENEZ

4’;’*‘- f VILLACIS

NOMBRE: William Efrén Chuga Chavez
ICARGO Conductor

INOMBRE: Ing. Adridn Rodrigo Jiménez
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO (E ).

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta soll d debera ser pr da para su Autorizacidn, con por lo menos 72 horas
de antlcipacién al cumplimiento de los serviclos institucionales; salvo el caso de que por

Flesads slattrtnicesants o
. GIANFRANCO AGUSTIN
h PALADINES ROMERO

necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud coma la autorizacién quedaran
insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con

ICARGO: COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por
la Méxima Autoridad o su Delegado

VERSION FORMLULARIO MRL ACTUALIZADS 12/06,/301 3




